[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 08 » февраля 2012 г.

        № 36-д

Об организации работы по оборудованию
пунктов обогрева на территории муниципального

образования – городской округ город Рязань

В связи с установившимся значительным понижением среднесуточных температур на территории Рязанской области, участившимися случаями обморожения, с целью исполнения распоряжения комиссии по предупреждению       и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области от 7 февраля 2012 № 7 «Об организации работы по оборудованию пунктов обогрева на территории муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) осуществить комплекс дополнительных мероприятий по организации работы, направленной на подготовку и оборудование специальных помещений (пунктов) для временного размещения и обогрева людей, в том числе социально неадаптированных граждан, при низких температурах воздуха, на обеспечение их горячим питанием;
2) проводить работу по организации пунктов обогрева категорий граждан, указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящего распоряжения, совместно                             с Министерством здравоохранения и Министерством социальной защиты населения Рязанской области;

3) предусмотреть выделение грузового автотранспорта по доставке имущества для организации спальных мест на пунктах обогрева со склада ЧС (адрес – н.п. Вышгород Рязанского района);
4) информацию о выполненных мероприятиях представить в комиссию                 по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области через Главное управление МЧС России по Рязанской области и Рязанскую городскую Думу.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                                    на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции             (Беликов В.И.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

 Ф.И. Провоторов
2